
Acacia valida

synonyma: Acacia bidwillii var. major, Acacia pallida

čeleď: Fabaceae
oblasti: Severní teritorium, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě stromu (i keře). Dorůstá výšky do 12m. Větve bývají převislé, v mládí na
koncích plstnaté. Borka je korkovitá a hluboce zbrázděná. Listy mají řapíky délky 0,3  -1,7cm,
čepele jsou zpeřené, tvoří je 6 - 45 primárních párů, 11 - 43 sekundárních párů, vlastní lístky jsou
mírně kopinaté, tupé až zakulacené, dlouhé 1,5 - 6,3mm a široké 0,5 - 1,7mm. Květenství vyrůstá
po 1 (i 5)ti ks, může být hroznovité, má 0,5 - 5,5cm stopku, hlávky jsou kulovité, 14 - 27mičetné a
vlastní květy jsou světležluté až světlebéžové. Plodem je mírně zaškrcovaný dřevitý lusk délky 4,5 -
25,5cm a šířky 1,4 - 3,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia valida
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_bidwillii_var._major
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_pallida
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

